Atria est insula modica in mari
britanico sita distans a britania
maiori paruo freto interposito
sepata. cuius gleba ad frumeta est optima
multas habes siluas et nemora. multas
feras pecora et iumenta. fontes et amnes
insula irrigates quo ad tempiem est sa-
luterrima et in fructibus vberissima esse
hec ab anglis hodie inhabitatur.

Capit. CLXXIII

De yselandia

Iselandia est regio vltima in eu-
ropa a septentrione vltra norre-
giam sita perpetuo glacie in remo-
tioribus eius finibus condemnata prote-
ditur assit sup litus oceani maris versus
septentrione. vbi mare p nimio frigore co-
gelatur. ab oriente habens scythia supio-
rem. ab austro norre regiam. ab occiden-
te oceani hyternici. ab aquilone ma-
re co gelatu. Et est dicta yselandia quasi
terra glacie eo q ibi dicitur esse mon-
tes nivi in glacie duriciem congelati.
Ibi cristalli inueniuntur in illa etiam re-
gione sunt albi vrsi marini et ferocissi-
mi qui vngulo glacie rumpit et forami-
na multa facit per que in mare se iner-
gunt et sub glacie pisces capientes eos
extrahit per foramina pdicta et ad litus
referentes inde viuunt. terra est sterilis
quo ad fruges. exceptis paucis locis in
quor vahlbo vix crescit auena. gramina
tantummodo et arbores in locis vbi habi-
tant hies pturit et pducit. et in illis pti-
bus feras gignit et iumeta nutrit. Unde
de piscibus et venationibus et carnibus p ma-
iori pte popul terre viuunt. oues p frigo-
re ibi viuere no pnt. et ideo incole de fe-
raru et vrsor pelibus quos venatu capiunt
contra frigus se muniunt et corpora sua tegunt
alia vestimenta habere non pnt nisi aliu-
de referantur. gens multum corpulenta
robusta et valde alba. piscationi redita et
venationi.

Capitulū CLXXV

De zeugia

Zugia siue zeugis est prouincia
vbi est maior cartago vel minor

affrica. inter bisantium et numediam si-
ta. vt dicit Isid. libro. xiiij. Hec a septen-
trione mari siculo est iuncta vt dicit idē
et a meridie vsq ad regionem getuloru
porrecta. cuius proxima sunt frugifera
vltiora vero testis et serpentibus plena.
ibi onagri et fere siluestres ibi mira et mo-
struosa inueniuntur. vt idem dicit.

Incipit liber XVI

De lapidibus preciosis.

Descriptis
proprietatibus terre et
partium eius in gene-
rali. restat adiuvante
domino aliqua hic in-
serere de eius ornatu

in speciali. **S**orum autē que ornant ter-
ram quedam sunt simpliciter inanima-
ta et insensibilia. vt omnia metheorica. q
in venis terre generantur qualia sunt la-
pides colores et metalla. et de illis primo
per ordinem est agendū. Quedam vero
vegetabilia vt radices herbe et arbusta.
Quedam autē sensibilia. vt homines et
iumenta. de quibus vltimo est tractandū.
primo ergo ab his que generantur in ter-
ra et in venis eius per ordinem alphabeti
hic dicendum est.